



**PLAN REVISION**

Købmagergade 14

4700 Næstved

Telefon 55 77 03 17

Telefax 55 77 53 17

[mail@planrevision.dk](mailto:mail@planrevision.dk)

[www.planrevision.dk](http://www.planrevision.dk)

Registrerede revisorer

## **Cassiopeia Guld & Sølv ApS**

Ringstedgade 14 A  
4700 Næstved

CVR-nr. 28 11 39 78

### **Årsrapport for perioden 1. marts 2018 til 28. februar 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 31. juli 2019

---

Tina Kolath Petersen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. marts 2018 - 28. februar 2019	9
Balance pr. 28. februar 2019	10
Noter til årsrapporten	12



## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. marts 2018 - 28. februar 2019 for Cassiopeia Guld & Sølv ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 28. februar 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. marts 2018 - 28. februar 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at årsregnskabet for 2019/20 ikke skal revideres. Ledelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 31. juli 2019

### Direktion

Tina Kolath Petersen  
direktør

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.



## Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

### *Til kapitalejeren i Cassiopeia Guld & Sølv ApS*

Vi har opstillet årsrapporten for Cassiopeia Guld & Sølv ApS for regnskabsåret 1. marts 2018 - 28. februar 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi skal oplyse, at vi ikke overholder de krav om uafhængighed, der gælder for erklæringer med sikkerhed.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorer's Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Næstved, den 31. juli 2019

## Plan Revision

**CVR-nr. 12 32 21 43**

**Søren Wienke**  
Registreret revisor FSR - danske revisorer  
MNE-nr. mne17365



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Cassiopeia Guld & Sølv ApS Ringstedgade 14 A 4700 Næstved
	CVR-nr.: 28 11 39 78
	Regnskabsperiode: 1. marts 2018 - 28. februar 2019
	Hjemsted: Næstved
<b>Direktion</b>	Tina Kolath Petersen, direktør
<b>Revisor</b>	Plan Revision Købmagergade 14 4700 Næstved



## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive guldsmedebutik og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 30.707, og selskabets balance pr. 28. februar 2019 udviser en egenkapital på kr. 3.381.555.



## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cassiopeia Guld & Sølv ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.



## Anvendt regnskabspraksis

### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	100.000 kr.

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.





## Anvendt regnskabspraksis

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Resultatopgørelse 1. marts 2018 - 28. februar 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.353.193</b>	<b>1.632.253</b>
Personaleomkostninger	1	-1.248.304	-1.432.753
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>104.889</b>	<b>199.500</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-53.848	-80.623
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>51.041</b>	<b>118.877</b>
Finansielle omkostninger		-11.160	-15.985
<b>Resultat før skat</b>		<b>39.881</b>	<b>102.892</b>
Skat af årets resultat	3	-9.174	-23.572
<b>Årets resultat</b>		<b>30.707</b>	<b>79.320</b>
Foreslået udbytte		2.500.000	0
Overført resultat		-2.469.293	79.320
		<b>30.707</b>	<b>79.320</b>



## Balance pr. 28. februar 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		100.000	153.848
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>100.000</u>	<u>153.848</u>
Deposita		63.625	63.625
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>63.625</u>	<u>63.625</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>163.625</u>	<u>217.473</u>
Færdigvarer og handelsvarer		3.518.727	3.909.854
<b>Varebeholdninger</b>		<u>3.518.727</u>	<u>3.909.854</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.111	90.139
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		459.264	0
Andre tilgodehavender		0	6.695
Periodeafgrænsningsposter		15.350	30.100
<b>Tilgodehavender</b>		<u>536.725</u>	<u>126.934</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>65.516</u>	<u>165.961</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.120.968</u>	<u>4.202.749</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>4.284.593</u>	<u>4.420.222</u>



## Balance pr. 28. februar 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		756.555	3.225.848
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.381.555</u></b>	<b><u>3.350.848</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>7.176</u>	<u>12.918</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>7.176</u></b>	<b><u>12.918</u></b>
Banker		140.099	200.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.541	116.909
Gæld til tilknyttede virksomheder		101.119	178.534
Skyldigt sambeskatningsbidrag		14.916	18.656
Anden gæld		<u>524.187</u>	<u>541.589</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>895.862</u></b>	<b><u>1.056.456</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>895.862</u></b>	<b><u>1.056.456</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.284.593</u></b>	<b><u>4.420.222</u></b>
Eventualposter mv.	6		



## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.114.594	1.314.706
Pensioner	49.511	47.910
Andre omkostninger til social sikring	46.800	39.310
Andre personaleomkostninger	37.399	30.827
	<u><b>1.248.304</b></u>	<u><b>1.432.753</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>53.848</u>	<u>80.623</u>
	<u><b>53.848</b></u>	<u><b>80.623</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	14.916	18.656
Årets udskudte skat	-5.742	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>4.916</u>
	<u><b>9.174</b></u>	<u><b>23.572</b></u>



## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. marts 2018	712.703
Kostpris 28. februar 2019	712.703
Opskrivninger 1. marts 2018	0
Opskrivninger 28. februar 2019	0
Af- og nedskrivninger 1. marts 2018	612.703
Af- og nedskrivninger 28. februar 2019	612.703
<b>Regnskabsmæssig værdi 28. februar 2019</b>	<b>100.000</b>



## Noter

### 5 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. marts 2018	12.918	12.918
Anvendt i året	<u>-5.742</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 28. februar 2019</b>	<b><u>7.176</u></b>	<b><u>12.918</u></b>

Immaterielle anlægsaktiver	<u>7.176</u>	<u>12.918</u>
	<b><u>7.176</u></b>	<b><u>12.918</u></b>

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kolath Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.